ARCHIWA
PANSTWOWE

ARCHIWUM NARODOWE W KRAKOWIE

NZP.26.2.2021 Krakow, 30.04.2021 r.

Dotyczy: postepowania o zamowienie publiczne na ,,Zakup energii elektrycznej dla siedziby
Archiwum Narodowego w Krakowie przy ul. Rakowickiej 22e”

ZAWIADOMIENIE
0 wyjasnieniu tresci SWZ

W zwiazku z otrzymaniem pytan dotyczacych tresci specyfikacji warunkéw zamowienia do
postepowania przetargowego zgodnie z zapisami art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. Prawo zamodwien publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019.) przekazuje ich tres¢ bez
ujawniania Zrédta wraz z odpowiedziami na pytania oraz wyjasnieniami.

Pytanie nr 1:

Wykonawca wnosi o zmiane przewidywalnego terminu rozpoczecia sprzedazy energii
elektrycznej na 01.07.2021r. Zgodnie z IRiESD sprzedawca na 21 dni przed zmiang
sprzedawcy musi poinformowac Operatora Systemu Dystrybucyjnego o zmianie sprzedawcy.
W zwiazku z tym, ze wzgledu na procedury przetargowe nie mam mozliwoéci rozpoczecia
$wiadczenia ustugi od 01.06.2021r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu rozpoczecia sprzedazy energii
elektrycznej. Wykonawca powinien przystapi¢ do wykonywania umowy niezwlocznie po
jej podpisaniu. Zamawiajacy przewidujagc mozliwos¢ zmiany terminu rozpoczecia
realizacji umowy w § 17 ,Zmiany postanowien umowy” pkt. 1 ust. 2 wzoru umowy
zamie$cit zapis ,Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ zmiany terminu rozpoczecia dostaw
energii elektrycznej do punktéw poboru, jezeli zmiana ta wynika z okoliczno$ci niezaleznych
od Stron, w szczegdlnosci z przedtuzajgcej sie procedury zmiany sprzedawcy lub procesu
rozwigzania dotychczasowych uméw sprzedazy, przy czym koricowy termin realizacji
umowy nie ulegnie zmianie”

Pytanie nr 2:
Wykonawca prosi o informacje, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jesli tak, to jaki
jest okres wypowiedzenia i kto bedzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedz:
Termin obowiazywania umowy konczy sie z dniem 31.05.2021 r.
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Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy posiada podpisane aneksy promocyjne dla PPE objetych postepowaniem
przetargowym, ktére uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach
wskazanych w SIWZ?

Jesli tak —jakie sa terminy wypowiedzen uméw/anekséw promocyjnych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada podpisanych anekséw promocyjnych dla PPE objetych
niniejszym postepowaniem.

Pytanie nr 4:

Wykonawca prosi o dostosowanie tabeli w Formularzu cenowym w ten sposob, aby mozna
byto podac optate handlowa i jego wartos¢ odrebnie, tj. nie uwzgledniajac tego kosztu w cenie
jednostkowej energii.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany tabeli w Formularzu cenowym.

Pytanie nr 5:

Czy numery punktéw poboru energii wskazane przez Zamawiajacego sa zgodne z numerami
Punktéw umieszczonymi przez obecnego sprzedawce na dokumentach stanowigcych
podstawe ptatnosci Odbiorcy (fakturach VAT)?

Odpowiedz:

Tak numery punktéow poboru sa zgodne numerami punktéw umieszczonymi przez
obecnego sprzedawce na dokumentach stanowiacych podstawe platnosci Odbiorcy
(fakturach VAT).

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najp6zniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy przekaze wszystkie dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
w wersji elektronicznej Excel niezwlocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza podpisanie umowy korespondencyjnie. Zamawiajacy przygotuje
dokument umowy i przesle go droga elektroniczna do Wykonawcy. Wykonawca odesle
podpisane egzemplarze droga korespondencyjna (poczta, kurierem).W tym wypadku za
termin zawarcia umowy uznaje sie date ztozenia podpiséw na wszystkich egzemplarzach
umowy przez ostatnia ze Stron, tj. Zamawiajacego.

Pytanie nr 8:



Wykonawca prosi o modyfikacje §17 ust 2 Zatacznik nr 4 Wzor umowy, poprzez zastapienie
g0 ponizsza trescia:
,Warunkiem dokonania zmian, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2 i pkt 3 jest ztozenie wniosku
przez strone inicjujacq zmiane zawierajgcego:
a) opis propozydji zmiany,
b) uzasadnienie zmiany,
c) obliczenie kosztéw zmiany zgodnie z zasadami okreslonymi w umowie, jezeli
zmiana bedzie miata wptyw na wynagrodzenie Wykonawcy”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci wzoru umowy

Pytanie nr 9:

Wykonaweca prosi o usunigcie §18 Zalgcznik nr 4 Wzdér umowy.

W przypadku braku zgody na usuniecie zapisu o karach, Wykonawca prosi o zmniejszenie
wysokosci kar o potowe

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tre$ci wzoru umowy

Pytanie nr 10:

Umowa § 12 ust 2 - Wykonawca informuje, Ze zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i
aktow wykonawczych, jak rowniez generalnych uméw dystrybucyjnych, podmiotem
odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest
OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawcdw moga nie posiada¢ mozliwosci
automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w zwiazku z czym powiadomienie
Zamawiajacego o braku danych pomiarowych moze by¢ niemozliwe do realizacji. Z uwagi na
powyzsze zwracamy si¢ z prosba o usuniecie przedmiotowych zapiséw, a pozostawienie
jedynie zapisu, iz ,Wykonawca otrzymywac bedzie wynagrodzenie z tytutu realizacji
niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez
OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje treSci wzoru umowy

Pytanie nr 11:

Umowa § 12 ust 9 —-W s$wietle przepiséw Prawa energetycznego i aktéw wykonawczych, to
OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcow
danych pomiaroworozliczeniowych. Sposob ustalania danych przez OSD okre$lony jest w
umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiedzy Zamawiajacym a OSD, przy czym Wykonawcy
nie maja wptywu na regulacje wynikajace z uméw dystrybucyjnych Zamawiajacego, zgodnie
z przepisami przyjmujac do rozliczen dane przekazane przez OSD. W zwigzku z powyzszym
zwracamy sie z prosba o wykreslenie przedmiotowego zapisu jako nie dotyczacego
Wykonawcy

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci wzoru umowy



Pytanie nr 12:

Umowa § 16 ust. 5 — prosimy o modyfikacje zapisu do tredci: Wykonawca dopuszcza
mozliwo$¢ na dokonanie cesji praw i obowigzkéw z niniejszej Umowy na nastepce prawnego
Odbiorcy w odniesieniu do wszystkich badz poszczegdlnych obiektow, do ktorych
dostarczana jest energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy.

Wykonawca wyraza zgode na dokonanie cesji praw i obowiazkoéw z niniejszej Umowy na
nastepce prawnego Odbiorcy w odniesieniu do wszystkich badZ poszczegolnych obiektow,
do ktérych dostarczana jest energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci wzoru umowy

Pytanie nr 13:

Umowa § 18 ust. 1 - Zwracamy uwage, ze okre$lona przez Zamawiajacego wysokos¢ kar
umownych, w szczegélnosci w odniesieniu do kary ,za kazdy dzien opdznienia”, zdaniem
Wykonawcy moze zosta¢ uznana jako kara razaco wygoérowana, zwlaszcza majac tez na
uwadze ust.4. Mozliwo$¢ podwazania wysokoséci kary umownej nie tylko narazi strony
umowy na koszty postepowania sadowego, ale wiaze sig takze z niepewnoscig co do praw i
obowiazkéw stron. Jednoczeénie tak wysoki poziom kary umownej za odstapienie od umowy
zmusi Wykonawcéw do uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug dla
Zamawiajacego, co znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny ofertowej. Majac na wzgledzie
powyzsze, zwracamy sie z pro$ba o usuniecie kwestionowanych zapisow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci wzoru umowy

Pytanie nr 14: :

Umowa § 18 ust. 10 — Zgodnie z art. 436 pkt 3 nowej ustawy Pzp, jednym z obligatoryjnych
elementéw kazdej umowy o wykonanie zamdéwienia publicznego sa postanowienia
okreélajace faczna, maksymalng wysokosé¢ kar umownych, ktérych moga dochodzi¢ strony.
Zdaniem Wykonawcy przedmiotowy zapis nie speinia tego warunku, w zwiazku z czym
wnosimy o modyfikacje. ‘

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci wzoru umowy

Pytanie nr 15:

Informujemy, iz z uwagi na konieczno$¢ zawarcia umowy w terminach okreslonych w art. 308
ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, a nastepnie na koniecznos¢ przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy trwajacej - zgodnie z dyspozycja art. 4j ust. 6 ustawy Prawo
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej od dnia 01.06.2021
nie jest mozliwy do spetnienia. Majac na wzgledzie powyzsze, zwracamy si¢ z prosba o
zmiane terminu rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej na dzien 01.07.2021, lecz nie
weczeéniej, niz po zawarciu uméw dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedz:



Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu rozpoczecia sprzedazy energii
elektrycznej. Wykonawca powinien przystapi¢ do wykonywania umowy niezwlocznie po
jej podpisaniu. Zamawiajacy przewidujac mozliwo$¢ zmiany terminu rozpoczecia
realizacji umowy w § 17 ,Zmiany postanowien umowy” pkt. 1 ust. 2 wzoru umowy
zamie$cil zapis ,Zamawiajqcy przewiduje mozliwo$¢ zmiany terminu rozpoczecia dostaw
energii elektrycznej do punktéw poboru, jezeli zmiana ta wynika z okoliczno$ci niezaleznych
od Stron, w szczegélnosdci z przedtuzajqcej sie procedury zmiany sprzedawcy lub procesu
rozwigzania dotychczasowych umdéw sprzedazy, przy czym koricowy termin realizacji
umowy nie ulegnie zmianie”
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